Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	17.03.2023
	с. Константиновка
	                         № 112-О

	Об итогах Регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году

На основании приказов управления образования администрации Симферопольского района от 11.01.2023 г. № 21 «О направлении на региональный этап ВсОШ по экономике в 2022/2023 учебном году», от 10.01.2023 г. № 6 «О направлении на региональный этап ВсОШ по информатике в 2022/2023 учебном году», от 06.02.2023 г. № 119 «О направлении на региональный этап ВсОШ по технологии в 2022/2023 учебном году» обучающиеся школы приняли участие в Региональном этапе ВсОШ.

Итоги регионального этапа ВсОШ отражены в справке по школе от 15.03.2023 г. № 50 «Об итогах Регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» (Приложение 1).
На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить добросовестную работу по подготовке к олимпиадам Максименко О.А. (экономика), Халилова Р.С. (технология), Коломиец И.В. (информатика)
2. Учителям-предметникам Максименко О.А. (экономика), Халилова Р.С. (технология), Коломиец И.В. (информатика) проанализировать итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников
до 17.03.2023 г.

3. Руководителю ШМО Калининой Н.Д. обсудить результаты на заседании  школьного методического объединения и разработать мероприятия по повышению качества подготовки учащихся к предметным олимпиадам

                     по плану

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.:

4.1. Контролировать работу учителей по подготовке учащихся к олимпиадам по базовым дисциплинам

в течение года

4.2. Осуществлять качественный контроль за выполнением практической части программы

в течение года

4.3. Обеспечивать участие педагогов в семинарах по работе с одарёнными детьми, проводимыми МБОУ ДО «ЦДЮТ»

в течение года

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок
С приказом ознакомлены:

	____ Т.В. Кириченко

(подпись)

__________

(дата)
	____ О.А. Максименко
(подпись)

__________

(дата)
	____ Р.С. Халилов
(подпись)

__________

(дата)
	_____ И.В. Коломиец
(подпись)

__________

(дата)
	____ Н.Д. Калинина
(подпись)

__________

(дата)

Приложение 1

Справка № 50
об итогах Регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

На основании приказов управления образования администрации Симферопольского района от 11.01.2023 г. № 21 «О направлении на региональный этап ВсОШ по экономике в 2022/2023 учебном году», от 10.01.2023 г. № 6 «О направлении на региональный этап ВсОШ по информатике в 2022/2023 учебном году», от 06.02.2023 г. № 119 «О направлении на региональный этап ВсОШ по технологии в 2022/2023 учебном году» обучающиеся школы приняли участие в Региональном этапе ВсОШ.

Всего в третьем этапе олимпиад по базовым дисциплинам приняли участие 3 обучающихся школы (3 олимпиады).

Итоги регионального этапа ВсОШ:

	Предмет
	Участник
	Класс
	Количество баллов
	Статус участника
	Руководитель

	Экономика
	Билялов Э.М.
	11
	14
	Участник
	Максименко О.А.

	Технология
	Керимов Э.М.
	10
	51,2
	Призёр
	Халилов Р.С.

	Информатика
	Комлык А.А.
	10
	29
	Участник
	Коломиец И.В.

Призёры регионального этапа ВсОШ по базовым дисциплинам:
Керимов Э.М. – обучающийся 10 класса, технология (учитель Халилов Р.С.)